

6400, 16<sup>ème</sup> avenue, local F-368 Montréal, Qc, H1X 2S9 Téléphone : 514-742-5657 Courriel : agecro@gmail.com

### Procès-verbal

*Procès-verbal de la* 1<sup>erc</sup> réunion du conseil exécutif (A23-H24) de l'Association Générale des Étudiants du Collège de Rosemont (AGECR), qui s'est tenu le *27 Mai* au F-368, à 14h10.

#### 0.0 Ouverture de la réunion

Marc-Antoine propose l'ouverture de la réunion à 14h10

#### 0.1 Praesidium

Que l'on élise <u>Étienne Gilet</u> à l'animation et <u>Megan L'Heureux</u> comme secrétaire d'assemblée. Proposée par Léa Frenette, Maude Bouvier appuie, Adoptée à l'unanimité (0-0-0).

#### 0.2 Constatation du quorum et droit de présence

Étaient présents :
Marc-Antoine Perreault - Président
Kun Yang - Vice-président
Léa Frenette - Externe
Maude Bouvier- Responsables à la mobilisation et à l'information
Aglaé Pillon - Responsables des activités socioculturels (À Distance)

Étaient présents à titre d'invités : Etienne Gillet Megan l'Heureux

Étaient absents : Varens Romeus - Trésorier Nataniel Trottier - Pédago et Grief

Le quorum est constaté (5/7 = 71%).



6400, 16<sup>ème</sup> avenue, local F-368 Montréal, Qc, H1X 2S9

Téléphone : 514-742-5657 Courriel : agecro@gmail.com

#### 0.3 Lecture et adoption du projet d'ordre du jour

Proposition 0.3-1:

L'ordre du jour préliminaire comme suit:

- 0.0 Ouverture
  - 0.1 Praesidium
  - 0.2 Constatation du quorum et droit de présence
  - 0.3 Lecture et adoption du projet d'ordre du jour
  - 0.4 Suivi des procès-verbaux
- 1.0 Nomination
  - 1.1 Commission des études
  - 1.2 Conseil d'administration
  - 1.3 Conseil d'administration de la fondation
- 2.0 Rencontre à prévoir été
  - 2.1 Assurance Direction
- 3.0 Camp de Formation
- 4.0 Règlements généraux
- 5.0 Assurance
  - 5.1 Communication avec les étudiants
  - 5.2 Négociation technique avec les assurances
  - 5.3 Négociation avec le cégep
- 6.0 Priorité 2023-2024
  - 6.1 Assurance à distance
  - 6.2 Vie étudiante et Visage de l'AGECR
  - 6.3 Lancement du Site Web
  - 6.4 Produit d'hygiène féminine
  - 6.5 Autres
- 7.0 Syndicalisation des employés
- 8.0 Fête de la rentrée
- 9.0 Matériel de mobilisation
- 10.0 Matériel de Bureau
- 11.0 Calendrier et Suivi
- 12.0 Varia
- 13.0 Fermeture

Proposée par Léa Frenette, Maude Bouvier appuie, Adoptée à l'unanimité (0-0-0).

#### 0.5 Suivi des procès-verbaux

Proposition 0.4-1:

Aucun procès-verbal à suivre



6400, 16<sup>ème</sup> avenue, local F-368 Montréal, Qc, H1X 2S9 Téléphone : 514-742-5657

Courriel: agecro@gmail.com

### 1.0 Nomination

#### 1.1 Commission des études

#### Proposition 1.1:

Que l'on nomique <u>Marc-Antoine Perreault</u> sur la commission des études à titre de représentant étudiant. Que l'on nomique Kun Yang sur la commission des études à titre de représentant étudiant.

Proposé par Léa Frenette.

Maude Bouvier appuie,

Adoptée à l'unanimité.

#### 1.2 Conseil d'administration

#### Proposition 1.2:

Que l'on nomique <u>Kun Yang</u> sur le conseil d'administration à titre de représentant-e étudiant-e du secteur préuniversitaire

Que l'on nomique <u>Varens Romeus</u> sur le conseil d'administration à titre de représentant-e étudiant-e du secteur technique

Proposé par Marc-Antoine Perreault,

Maude Bouvier appuie,

Adoptée à l'unanimité

#### 1.3 Conseil d'administration de la Fondation

#### Proposition 1.3:

Que l'on nomique <u>Léa Frenette</u> sur le conseil d'administration à titre de représentante étudiante *Proposé par Léa Frenette*,

Maude Bouvier appuie,

Adoptée à l'unanimité.

## 2.0 Rencontre à prévoir - été

#### 2.1 Assurance - Direction

#### Proposition 2.1-1:

Que Marc-Antoine Perreault et Léa Frenette soient mandatés pour parler avec la Direction de Plan Major.

Qu'une rencontre soit organisée avec les assurances collectives le 10 juin.

Proposée par Léa Frenette,

Maude Bouvier appuie,

Adoptée à l'unanimité.



6400, 16<sup>ème</sup> avenue, local F-368 Montréal, Qc, H1X 2S9

Téléphone : 514-742-5657 Courriel : agecro@gmail.com

## 3.0 Camp de Formation

#### **3.1 Date**

#### Proposition 3.1:

Que le camp de formation soit organisée la fin de semaine du 18 au 20 août 2023 *Proposée par Léa, Maude appuie, Adoptée à l'unanimité.* 

#### 3.2 Invités

#### Proposition 3.2:

Que les permanents soient mandatés à fournir une Liste de formateurs incluant leurs expertises, expériences et les montants de leurs formations au conseil exécutif.

Proposée par Marc-Antoine,

Léa appuie,

Adoptée à l'unanimité.

## 4.0 Règlements généraux

#### 4.1 Règlements généraux

#### Proposition 4.1

Qu'une révision sommaire des règlements généraux soient effectués pendant la période estivale. Que <u>Marc-Antoine Perreault</u> effectue le suivi du dossier auprès de toutes les personnes concernées. Proposée par Léa, Maude appuie, Adoptée à l'unanimité.

### 5.0 Assurance

#### 5.1 Communication avec les étudiants

#### Proposition 5.1:

Que <u>Maude Bouvier</u> soit chargée des communications. Marc-Antoine Perreault propose Léa Frenette appuie, Adoptée à l'unanimité.



6400, 16<sup>ème</sup> avenue, local F-368 Montréal, Qc, H1X 2S9 Téléphone : 514-742-5657

Courriel: agecro@gmail.com

#### 5.1 Négociation technique avec les assurances

#### Proposition 5.2:

Que <u>Marc Antoine Perreault</u> et <u>Léa Frenette</u> soit en charge de la négociation avec le cégep Marc-Antoine propose Léa appuie, Adoptée à l'unanimité.

#### 5.1 Négociation avec le cégep

#### Proposition 5.3:

Que <u>Marc-Antoine Perreault</u> et <u>Léa Frenette</u> soit en charge de la négociation et la mise en place avec le cégep Marc-Antoine Perreault propose Léa Frenette appuie, Adoptée à l'unanimité.

## 6.0 Priorité 2023-2024

- 6.1 Assurances à distance
- **6.2** Vie étudiante
- 6.3 Visage de l'AGECR
- 6.4 Produit d'hygiène féminine
- **6.5 FECQ**
- 6.6 Règlements généraux

## 7.0 Syndicalisation des employés

#### 7.1 Avis de non-contestation

#### Proposition 3.1-1:

Considérant que l'AGECR reconnaît le droit à la syndicalisation.

Que l'AGECR ne conteste pas les démarches actuelles de syndicalisation de ses employés.

Proposée par Marc-Antoine Perreault,

Kun Yang appuie,

Adoptée à l'unanimité.



6400, 16<sup>ème</sup> avenue, local F-368 Montréal, Qc, H1X 2S9 Téléphone : 514-742-5657

Courriel: agecro@gmail.com

### 8.0 Fête de la rentrée

#### 8.1 Organisation

#### Proposition 8.1:

Que Aglaé Pillon soit mandater à l'organisation de la fête de la rentrée en partenariat avec le cégep.

Que la balance du budget socioculturel soit débloqué pour la fête de la rentré Automne 2023 *Proposée par Aglaé Pillon* ,

Maude Bouvier appuie,

Adoptée à l'unanimité.

### 9.0 Matériel de mobilisation

#### 9.1 Matériel de Mobilisation

#### Proposition 9.1:

Que <u>Maude Bouvier</u> ait la charge de faire une proposition de budget pour le matériel de mobilisation avec le budget de 4000\$ restant.

Proposée par Maude Bouvier, Marc-Antoine Perreault appuie, Adoptée à l'unanimité.

### 10.0 Matériel de Bureau

#### 10.1 Sofa

Proposition 10.1-1:

Que soit débloqué un budget de 500\$ pour l'achat d'un divan.

Que <u>Léa Frenette</u> soit responsable de l'achat du divan.

Proposée par Léa Frenette

Maude Bouvier appuie,

Adoptée à l'unanimité.

### 11.0 Calendrier et suivi

#### 11.1 Été

Que les permanents soient en présentiel les lundis et mardis

Que la balance des heures des employés soient effectués en télétravail.

Que les permanents soient présents une semaine sur deux les samedis sur demandes des exécutants



6400, 16<sup>ème</sup> avenue, local F-368 Montréal, Qc, H1X 2S9 Téléphone : 514-742-5657 Courriel : agecro@gmail.com

Proposée par Marc-Antoine Perreault Maude Bouvier appuie, Adoptée à l'unanimité.

## **12.0 Varia**

## 13.0 Levée

À	la s	uite d	de 1'	'épuisement	des	points	la.	réunion	est	levée à	17h45.
-	1 10 5			op and officer.	u u u	points,	14	1 Cullion	CDC	10,000	1 / 11 / 0 .

Nom du.de la nominé.e
Animation

Nom du.de la nominé.e
Secrétaire d'assemblée